
Republika e KosovEs
Komuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Administratd dhe P€rsonel
Zyra e Prokurimit
Nr03/ O.3
Date: e3.o<' 2020.

KONTRATii I'IIOKUITIMI Nr 02

Komuna e Malishevds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an6; dhe

" ECM ENGINEERING " SH.P.K. me seli nd Prishtin6 me Nr biznesi 810106527
(nd vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne antin tjet6r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r:

SHPURJA E PUSIT PER SHKOLLEN FILLORE ' HILMI HOTI " NE: FSHATIN
CARRALLUKE me numer identifikues: 62500.20.01.536

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontratds do t6 jetd. SHPURJA E PUSIT PER SHKOLLEN FILLORE'HlLMt HOTI

NI FSHATIN CARRALLUKE

1.2 Kontrata hyn6 n6 fuqi me rastin e nenshkrimit dhe pdrfundon me kryerjen e shpurjes

sd pusit pdr shkolldn fillore " Hilmi Hoti " n6 fshatin Carralluk6

1.3 Afati kohor i p6r-formances nuk mund te jetd md shum6 se [shdno numrin] dit6 nga

data e marrjes sd urdhdreses.

1,4 Vendi i kryerjes se puneve do te jetd: NE FSHATIN CARRALLUKE.

1.5 lncotermi i aplikueshdm do te jete pppl lDetyra e Derguar e Paguar).

I ooc - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2O1O Oda Ekonomike Nderkombetare



Neni 2 Ligji iaplikuesh6m

2 1 Ligji i zbatueshdm do te jetd Sipas Nenit 40 te Ligjit Nr 04/L-042 p6r Prokurimin

Publik t€ Republikes se Kosovds, i ndryshuar dhe ptot6suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Per gdshtjet qd nuk mbulohen me dispozita te

kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosov6. Juridiksioni do t6 jete gjykata p6rkat6se n6

Prishtind.

Neni 3 QMIMI
3,1 Qmimi total i kontratds eshte : 8,402.96€ (me shkronja) :

( tetdmijdekat6rqinddedyeuroendntddhjetdegjashtdcentE )Euro.
3.2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pages6 qe Autoriteti

Kontraktues i ka borxh operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jet6 i prer6 dhe

td mos i n6nshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates.

Neni 3 3 Menaxhimi iKontratiis
Menaxhimin e Kontrat6s shpurja e pusit

Carrallukd do ta bej6 zyrtari i Urbanizmit

pdr shkolldn fillore "Hilmi Hoti" nd fshatin

z Driton Krasniqi i caktuar nga ZKA i AK-s6 .

Neni 3.4. Obligimet e OE
OE 6shte i obliguar qd shpurjen e pusit pdr shkoll6n fillore " Hilmi Hoti " n6 fshatin

Carrallukd ta e kryej nd pdrputhshm6ri t6 plotd me specifikacionin e ofert6s. Shpimi i

pusit duhet te kryhet ne cilesi dhe sasi te kerkuar nga AK. Nese shpimi i pusit nuk kryhet

nd cil6si dhe sasi td k6rkuar nga AK dhe ne perputhdshmeri me specifikacionin e ofertes

shpenzimet e bera biejn nd llogari td operatorit ekonomik. OE nuk do tE i pranohen edhe

punet e kryera pa porosr td AK. Kontraktuesi i pare (AK) e ruan td drejten qe t'a nddrprej

kontratdn me kontraktuesin e dyt6 ( OE) per mos realizimin e kontratds n6 cilesi dhe afate.

Neni 3.5 AFATI

Shpurja e pusit per shkollen fillore "Hilma Hoti" ne fshatin Carralluke do te kryhet brenda

pese ( 5 ) ditesh qe nga dita e n6nshkrimit td kontratds.



Neni 4 PAGESA
4.1, Pagesa do t6 bdhet nii Euro.

4.2. Obligohet kontraktuesi i pare (AK) qe pasi t'a pranon raportin e kryerjes shpimit te

pusit nga zyrtari pdrkat6s dhe faturBn nga kontraktuesi idyte (OE) t'ia paguaj shumdn

sipas neni. 3 dhe 3.1 t6 k6saj kontrate (pagesa kontraktuesit te dyte do te i behet ne

baz6 td raportit td zyrtarit td caktuar nga ZKA iAK-sd pdr menaxhim te kontrates),

4.3. Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet t6

paguhet brenda jo md shumd se 30 ditdsh nga data ne td cildn kdrkesa e pranueshme

per pagese eshte regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesds do td jete data

n6 te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagese nuk do td jete e

pranueshme ndse nuk plotdsohen njd ose md shumd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik dshtd pergjegjes pdr td gjitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje

me Ligjin e Republik€s sd Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand t6 pdrfshira nd

gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet nd te gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet te parashtruara

nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7,1. Garancioni do te mbetet valid pdr 12 muaj mbas pranimit teknik te punimeve nga

komisioni icili do te caktohet nga ZKA iAK per pranim te shpuarjes se pusit (pranimi

duhet te behet ne perputhje te plote me specifikacionin e ofertes).

Neni B Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pergjegj6sind e tij nuk arrin t'i kryej ndonj6 ose te gjitha

punet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa

njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td ketd



td drejtd, per secildn dit6 qd kalon nd€rmjet skadimit td periudhds sd kontratds dhe dat6s

aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vleres

se puneve t6 pa dor6zuara deri nd njd maksimum prej 10 % te vleres totale te kontrates.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrollojd,

mas€ dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe t€ kontrolloje perparimin

e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulli qd p6rgatitet, fabrikohet ose

prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontrates, ne mdnyre qe te p6rcaktoje nese

komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsind dhe sasine e kdrkuar.

Neni 10 N6n-kontraktimi

10 1 Nj6 ndnkontrat6 do td jet6 e vlefshme vetem nese eshte nje marrdveshje me shkrim

me td cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontrat6s se tij nje pale td

tret6, Operatori Ekonomik nuk duhet te nenkontraktoj6 pa autorizim paraprak me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik pdr

vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke iparaqitur arsyet e veta ndse

nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontratiis nga Autoriteti kontraktues

1 1 .1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtate dite

paralajmdrim, ta nd6rpres6 kontratdn ne ndonjerin nga rastet n6 vijim: a) Kur operatori

ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratds; b) D€shton nd ekzekutimin

e kontratds nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues;

d) la jep dikujt kontratdn apo ndnkontrat6n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; f1. Eshte ddnuar nga nje gjykate p6r nje shkelje qe ka t6 beje me sjellje

profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e res-judikata; g) Operatori ekonomik i

eshte nenshtruar njd gjykimi q6 ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,

perfshirje n6 ndonj6 organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjet6r ilegal q6 i d€mton

interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r llgjore qd i pengon

realizimit td kontratds.



Neni 12 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite

paraprakisht, mund ta nderprese kontrat6n nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i

paguaje Operatorin Ekonomik shumdn qd duhet td paguhet brenda periudhds sd

saktdsuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontratd;

c) si rezultat iforc6s madhore, Operatori Ekonomik nuk eshtd ne gjendje per te kryer njd

pjesd materiale td kontratds pdr md shum6 se 180 dit6, pdr arsye q6 nuk jan6 specifikuar

nd kontratd ose qd nuk iatribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyqdsore

13.'1 Ndse nuk mund te arrihetzgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedur6s miqdsore

per zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose

vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr,iiveshje nd6rmjet paldve te cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit s6

kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur t6 zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do td

dordzohet nd [specifiko gjykaten kompetente] nd pajtim me ligjin e Kosoves,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kdtd Kontrate nddrmjet Autoritetit

Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei

identifikimit, dhe duhet te d6rgohet me post6, faks, e-mail ose me dore.

E haftuar nd gjuhen Shqipe nd kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetjn Kontraktues

dhe nje origjinal p6r Operatorin Ekonomik.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Em ri: Nuhi Shalaj Em ri: Fadil Thagi

Pozila. Menaxher i Prokurimit Pozita. D rejtor

N6nshkrimi: Ndnshkrimi:

Data: r,3'l'1} SW'!:l[,;,fl' P Data: i<\€{*z,..zn
Vu la: Vu la: 6-;:\

s -r."\ iiEngineerine AI

W,':',r/



K.K.MALISHEVE
DITEJTOIUA PiiR T]ITBANIZEM
datir 30.01.2020

Paramasa dhe parallogaria per:
Hapja e pusit ek5ploatues Tip C

Thellisia e pusit H= min 100.00m1- max =15O.OOmr

Nr, Pershkrimi lpunimeve. Njesia. sasia. Cmimi€ EtJ{w rvsri(€)
A Pundt e dheut

1,1

Shpurta e pusil ne lhellesi max,150 00m' dhe gjersine 270,00mm
me metoden e shpimil me ajr ld kompririuar, apo rne metoden me
injeklim td befton t. tn

150,00 22,00 3.300,00 €

21
Largimi i materjalit td gdrmuar pas hapjds sA pusit deri ne largsi
500.00m'

8,58 18 00 154 5t €
2 c l6sejt Piesa B € 3,454,s1

B-Punimt me gypa PVC.

2,2

Furnizlmi, punimi, monliml, i gypave td fabrikuar s dhe gypa me

vrima fltruese PVC'U PN10 0200.00mm t=10.00rnm
m'

150 00 11 00 1.650 00 €
GjithOsejt Pjesa B: € 1.650

3 C .Pu n6t e zhavorit

3,1

Furniz midhe vendosia e mblshjes filtrlese pdr rreth gypit me gurd ld
lhyertd pastdr fraksion 3 - B mm'

2,84 €7000 € 198,45

3,2 lvonlimiipompdse egzistuese komplel derind fynkcon td pot sidhe
paslrimi pusit cope 1,00 € 3 '100,00 € 3.'t00,00

Gjithdsejt Pjesa C: € 3.298,45
Rekapitullimi i punimeve (A+B+C)


